11/06/2019 Chave de Autenticidade: 9995.CE2F.94BB.58D4

https://sistemas.furg.br/sistemas/sedoc/aplicacoes/cria_doc/tela_visualizardoc.php 1/1

                        SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
                         MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
      UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
                      PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 1379/2019

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento Geral
da Universidade, combinado com a Portaria nº 45/2017 de 06/01/2017, da Magnífica
Reitora desta IFES,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros que irão compor a Comissão Examinadora

para Seleção de Professor Substituto, objeto do processo 23116.003977/2019-03,
Graduado em Medicina, com Residência Médica e/ou Especialização em Urologia, para
provimento de 01 (uma) vaga, 20h. Matéria(s): Clínica Cirúrgica Geral, Clínica Cirúrgica
Avançada, Técnica Cirúrgica, Estágio em Cirurgia e Residência Médica em Cirurgia, da
Faculdade de Medicina.

Prof. Doutor HSU YUAN TING (Presidente)
Prof.ª Doutora ANDREA FOGACA SOUBHIA
Prof. Mestre ALESSANDRO MENEZES DE OLIVEIRA
Prof. Mestre FÁBIO DE AGUIAR LOPES (Suplente)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação

Em 20 de maio de 2019.

RENATO DURO DIAS
Pró-Reitor de Graduação